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Innledning 

Eierskapsmeldingen skal gi en oversikt over kommunens eierinteresser, det 
politiske og juridiske styringsgrunnlaget knyttet til de ulike 
selskapsformene, samt ideelt sett legge grunnlaget for en formålsdiskusjon 
og selskapsstrategi knyttet til kommunens eierskap. 

 
Eierskapsmeldingen skal gjennomgås og revideres en gang hver 

valgperiode. Dette er et lovkrav i kommunelovens §26-1: 

Kommuner og fylkeskommuner skal minst en gang i valgperioden utarbeide en 

eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv. 

Eierskapsmeldingen skal inneholde 

a) kommunens eller fylkeskommunens prinsipper for eierstyring 

b) en oversikt over selskaper, kommunale eller fylkeskommunale foretak1 og andre 

virksomheter som kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser eller 
tilsvarende interesser i 

c) kommunens eller fylkeskommunens formål med sine eierinteresser eller 

tilsvarende interesser i virksomhetene nevnt i bokstav b. 

 

 

Kommunenes interesseorganisasjon KS anbefaler en slik avgrensning av 

eierskapsmeldingen: 

«Anbefalingenefor godt eierskap, god selskapsledelse og kontroll av kommunale og 

fylkeskommunale selskaper og foretak begrenser seg derfor til interkommunale selskaper (/KS}, 

aksjeselskaper (AS} og foretak etter kommunelovens kapittel 9». 

Denne reviderte utgaven av eierskapsmeldingen har derfor med AS, IKS 

og SA der kommunen er medeier, ikke interkommunale samarbeid (som 

strengt tatt ikke er eierskap). Kommunen har ingen kommunale foretak 

(KF). 

 
 

 

Motiv for kommunalt eierskap 

Når kommunen etablerer eller blir medeier i et selskap gjør kommunen 
dette for å oppnå noe. Disse kan være motivene: 

 
Finansielt motivert eierskap 

Selskap der motivet er økonomisk utbytte av innskutt kapital og sterk 

begrensning av kommunens økonomiske risiko. 

 
Effektivisering av tjenesteproduksjonen 

Selskap der motivet er økt mengde og bedre kvalitet på 
tjenesteproduksjonen for et særskilt område. Typisk eksempel her er 

interkommunale selskap (IKS) 



3  

Samfunnsøkonomi og regionalpolitisk posisjonering 

Selskap der motivet er å posisjonere kommunen og regionen. Slike 
selskap kan også medføre nasjonale satsinger og utløse statlige 

virkemidler og nasjonale prioriteringer. Typisk eksempel her er eierskap i 

samferdselsselskap. 

 
Lokal kulturpolitikk og utvikling av lokalsamfunnet 

Selskap der motivet ikke er økonomisk, men mer av lokalpolitiske eller 

kulturelle interesser, f.eks. tettstedsutvikling. 
 

 

Selskapsformene - avgrensning i eierskapsmeldingen 

 
Det er ulike selskapsformer som kan benyttes for organisering av 
kommunale oppgaver ved selskapsorganisering. Tingvoll kommune deltar i 
AS, IKS og SA. 

 
Aksjeselskap (AS) 

Med aksjeselskap (AS) forstås ethvert selskap hvor ikke noen av 

deltakerne har personlig ansvar for selskapets forpliktelser, udelt eller for 

deler som til sammen utgjør selskapets samlede forpliktelser, hvis ikke 

noe annet er fastsatt i lov. Selskapet betraktes som en selvstendig juridisk 

enhet. Det som først og fremst kjennetegner et aksjeselskap fra andre 

måter å organisere virksomhet på, er aksjeeiernes begrensede ansvar for 

selskapsgjelden. At aksjeeierne har et begrenset ansvar for 

selskapsgjelden, betyr at deres ansvar er begrenset til det 

aksjeinnskuddet som de forplikter seg til å betale når de tegner aksjer i 

selskapet. Selskapets kreditorer kan bare søke dekning i selskapets 

eiendeler og formue for øvrig. Forhold som gjelder aksjeeierne seg 

imellom, reguleres med egen aksjonæravtale. Selv om selskapet går 

konkurs, kan kreditorene ikke kreve at aksjeeierne dekker selskapets 

gjeld. Det kan heller ikke kreves at aksjeeierne gjør innskudd i selskapet 

utover det aksjeinnskuddet den enkelte aksjeeier skal betale. Styret har 

det overordnete ansvar for forvaltningen av selskapet, og eierne har 

myndighet gjennom generalforsamlingen. Dette betyr at kommunen som 

aksjeeier ikke kan gi pålegg til selskapets styre uten at dette skjer i form 

av en beslutning fra generalforsamlingen. Nivået på eierandelen må derfor 

tilpasses kommunens mål med eierskapet. Dersom bedrilten tidligere har 

operert innenfor et lovbestemt monopolområde, vil det være 

hensiktsmessig at kommunen eier 100 prosent av aksjeselskapet. 

Organisering av virksomhet i aksjeselskap er egnet hvor det er ønskelig å 

redusere risiko for kommunen. I tillegg er det selvfølgelig at det er behov 

for å fristille virksomheten fra kommunens organisasjon for å bedre 

virksomhetens rammebetingelser. Der det er ønskelig å fristille en 
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virksomhet fra kommunens øvrige organisasjon vil aksjeselskap kunne 

være å foretrekke fremfor andre selskapsformer. 

 

 
Interkommunalt selskap (IKS) 

 

«Et IKS består av to eller flere deltakere, der deltakere er kommuner, 

fylkeskommuner eller interkommunale selskap. Selskapsavtalen skal etter 

!KS-loven i det minste angi følgende: 

• Selskapets foretaksnavn 

• Angivelse av deltakerne 

• Selskapets formål 

• Den kommune der selskapet har sitt hovedkontor 

• Antall styremedlemmer 

• Deltakernes innskuddsplikt og plikt til å foreta andre ytelser overfor 

selskapet 

• Den enkelte deltakers eierandel i selskapet og den enkelte deltakers 

ansvarsandel i selskapet dersom denne avviker fra eierandelen 

• Antall medlemmer av representantskapet og hvor mange medlemmer 

den enkeite deltaker oppnevner 

• Annet som etter lov skal fastsettes i selskapsavtalen. 

Kommunestyret i deltakerkommunene skal velge et representantskap. 

Representantskapet for det interkommunale selskapet skal være 

representert med minst en representant fra hver samarbeidsdeltaker. Hvis 

ikke annet er fastsatt i selskapsavtalen, velger representantskapet selv sin 

leder og nestleder. Deltakerne i et interkommunalt selskap utøver sin 

myndighet gjennom representantskapet. Representantskapet er 

selskapets øverste myndighet, og behandler selskapets regnskap, 

budsjett, økonomiplan og andre saker som etter loven eller 

selskapsavtalen skal behandles i representantskapet. Representantskapet 

velger styret til selskapet. Styret ansetter og følger opp daglig leder og 

daglig drilt av selskapet» (Oslo Economics, Rapport nr. 2022/98) 

 

 
Samvirkeforetak (SA) 

Et samvirkeforetak er en sammenslutning med hovedformål å fremme 

medlemmenes økonomiske interesser. Medlemmene fremmer sin 
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økonomiske interesse ved at de deltar i foretakets virksomhet, enten som 

forbrukere, leverandører eller på annen lignende måte. 

Avkastningen i et samvirkeforetak blir værende i virksomheten, eller 

fordelt mellom medlemmene på bakgrunn av deres omsetning med 

foretaket. Ingen av medlemmene har personlig ansvar for foretakets 

forpliktelser. Lovgrunnlag: Samvirkeloven. 

 

 

Eierstyring i aksjeselskap og IKS'er 

 
Et grunnleggende dilemma ved å fristille deler av den kommunale 

virksomheten gjennom opprettelse av selvstendige selskaper, er hvordan 

man skal kunne balansere frihet og styring. Sett fra et demokratisk 

ståsted vil dette være et spørsmål om hvor langt man kan gå i retning av 

å gi selskapene en fristilt rolle, slik at de kan drive på en 

forretningsmessig effektiv måte, uten at man mister muligheten for 

overordnet politisk styring og kontroll. 

Hvordan selskapenes formål er formulert og de krav man stiller til det som 

produseres, vil kunne si noe om graden av reell fristilling. Det er vesentlig 

for en aktiv eierstyring at det utarbeides en tydelig eierstrategi for hvert 

enkelt selskap, som tydeliggjør eiers styringssignaler til selskapets styre. 

Kommunens rolle er begrenset til overordnet styring. Detaljstyring er 

styrets ansvar. 

For aksjeselskaper er det først og fremst gjennom generalforsamlingen at 

kommunen formelt sett kan utøve eiermessig styring. Utenfor 

generalforsamlingen har kommunen som eier ingen formell makt i 

selskapet. Det er for eksempel generalforsamlingen som velger styret i 

selskapet, og herredømmet over styresammensetningen kan være et 

viktig grunnlag for eiermessig styring og kontroll av selskapet. Andre 

virkemidler som kommunen i kralt av å være eier kan benytte, er først og 

fremst knyttet til utformingen av vedtektene til selskapet, instrukser og 

andre styringsdokumenter som fastsetter rammer og nærmere regler for 

styret og daglig leders drilt av selskapet. I denne sammenheng kan 

kommunen i kraft av å være eier også legge føringer i forbindelse med 

utarbeidelse av selskapets strategi, hva som skal være prioriterte mål osv. 

I IKS'er utøver deltakerne (kommunene) sin myndighet gjennom 

representantskapet. Hver kommune har sitt medlem her. 

Representantskapet er selskapets øverste myndighet og behandler 

selskapets regnskap, budsjett og økonomiplan og andre saker som etter 

loven eller selskapsavtalen skal behandles i representantskapet. 
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Prinsipper for god eierstyring og selskapsledelse 
 
 

Med eierstrategi menes at eiers interesser er klart formulert og tilgjengelig 

for selskapet. Man skal ha et klart formål med å investere i, eller etablere 

et selskap. Selskapets formål og forretningside, strategi, utvikling og 

fremtid skal være gjennomtenkt. Valg av styre og dermed valg av den 

riktige kompetansen er viktig. Styret i et AS kan sammensettes av 

folkevalgte. 

Gode prinsipper for god eierstyring og selskapsledelse vil kunne redusere 

risiko og gi trygghet for en sunn selskapsledelse. Dette vil klargjøre roller 

og forbedre beslutningsprosessene. Prinsippene skal bidra til å styrke 

tilliten og omdømmet både til selskapene og kommunen. 

Styringsprinsippene er her konkretisert til et aksjeselskap men vil være 

allmenngyldige uavhengig av selskapsform for de interkommunale 

samarbeidene. Til interkommunale selskaper - eller samarbeid skal 

kommunen stille det samme kravet til faglig kvalitet og effektiv drilt som 

til sine kommunale tjenester. 

 

 
Generell eierskapskontroll - revisjonens anbefalinger i rapport september 2023 

 

 

Møre og Romsdal revisjon SA utførte eierskapskontroll i kommunen i 

september 2023. Funn i denne rapporten tilsier at eierskapsmeldingen 

suppleres med disse tiltakene: 

• I kommunens årsmelding skal det ligge en rapport om både 

økonomiske forhold og andre spesielle forhold i selskapene som 

angår virksomheten. 

• Oversikten over kommunens eierskap på hjemmesiden, skal være 

oppdatert. Informasjon som innkallinger, saksdokumenter og 

protokoller fra alle møter i representantskap og generalforsamling 

legges her tilgjengelig for publikum. 

• Det bør gjennomføres jevnlige eiermøter mellom eier og selskapene, 

slik at dette kan bidra til økt kunnskap, forståelse og bedre 

samhandling mellom partene. 

• KS anbefaler at alle som påtar seg styreverv og som sitter i ledelsen 

for kommunale selskaper bør registreres i KS' styrevervregister.no 

som er en frivillig ordning. 

• Habilitet skal vurderes grundig ved oppnevning av medlemmer i 

representantskap og styrer der kommunen har interesser. 
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• Eierrepresentanter skal aktivt opplyses om kommunens 

styringsprinsipper i denne eierskapsmeldingen 

 
 

 
I Tingvoll kommune ligger følgende styringsprinsipper til grunn for 

de eierinteressene kommunen har: 

1. Eierskapet skal fremme samfunnsansvarlig forretningsdrift. 

Selskapet skal tydeliggjøre sitt samfunnsansvar og miljøansvar. 

2.  Eierbeslutning for aksjeselskap fattes av generalforsamlingen. 

Tingvoll kommune fremmer sine interesser overfor selskapene 

gjennom generalforsamling. 

3. Det skal være åpenhet knyttet til Tingvoll kommunes eierskap 

4. Styret skal sammensettes slik at det kan ivareta kommunens 

interesser, og selskapets behov for kompetanse, kapasitet og 

mangfold. Det skal tas hensyn til at styret skal fungere godt som et 

kollegialt organ. Formannskapet foreslår kandidater til styret i 

aksjeselskapet, til generalforsamlingen. 

5. Styret skal forvalte selskapets verdier på best mulig måte, ha tilsyn 

med den daglig ledelsen og organisasjonen, sette mål og legge 

planer for utvikling av selskapet. 

6. Selskapets virksomhet skal tydelig fremgå av vedtektenes 

formålsparagraf. 

7. Styret skal se til at selskapet har god internkontroll og 

hensiktsmessige systemer for risikostyring i forhold til omfanget og 

selskapets virksomhet. Internkontrollen og systemene skal også 

omfatte selskapets verdigrunnlag, miljømessige påvirkning og etiske 

retningslinjer. 

8. Styret skal fastsette retningslinjer for selskapets rapportering av 

finansielle forhold. Selskapet skal årlig publisere oversikt over 

datoer for viktige hendelser som f.eks. generalforsamling, 

årsrapporter, utbetaling av eventuelt utbytte med mer. 

9. Selskapet skal til enhver tid ha forsvarlig kapital. Egenkapitalen bør 

være tilpasset selskapets mål, strategi og risikoprofil. Eventuelle 

avkastningskrav bør være langsiktige, forutsigbare og knyttes til 

avkastning av innskutt kapital. 

 
Avkastning og utbytte 

Krav til avkastning og utbytte kan være en driver i et kommunalt 

engasjement, men er det sjelden. Den eneste eiersitsen kommunen har, 

og har hatt utbytte fra, er kraltselskapet NEAS. Andre engasjement fra 

kommunens side har mer vært et ønske om samfunnsutvikling. 
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Dersom formålet med et engasjement er forretningsmessig, er det viktig å 

legge til grunn et langsiktig perspektiv. 

Kommunens eierinteresser 

• Tingvoll kommune er deleier i flere aksjeselskap 

• Kommunen deltar i flere samarbeid etter Lov om Interkommunale 

samarbeid (IKS). 

• Kommunen deltar i to samvirkeforetak (SA) 

Figuren under gir en oversikt over hvilke selskaper (AS, IKS og SA) 

kommunen er engasjert i. En egen oversikt i denne rapporten gir noe mer 

informasjon om de enkelte selskapene. 
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Interkommunale 

selskap {IKS) 

Samvirkeforetak 

(SA) 

j 
Kommunestyret 

1 , 

7
 

Aksjeselskap 

(AS) 
 
 

 
NEAS konsern AS 

Heiseinnovasjons 

senteret AS 

Trollheim AS 

Todalsfjord 
prosjektet AS 

Varde AS 
 

Halsafjord 
sambandet AS 

Tingvoll Økopark 

Eiendom AS 

Re Midt Næring 

AS 

Helseplattformen 

AS 

Muritunet AS 

Nordmørsmusea 

AS 

 
Møre og Romsdal 
revisjon SA 

 
Biblioteksentralen 

SA 

 
IKA Møre og Romsdal IKS 
(interkommunalt arkiv) 

 
Kristiansund og Nordmøre 
Havn IKS 

 
Re Midt IKS 

 
Nordmøre og Romsdal 
Brann og Redning IKS 

 
Nordmøre Krisesenter IKS 

Kommune 

direktør 
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Navn samarbeidsordning 

Todalsfjordprosjektet AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Surnadal, Sunndal, Tingvoll, Heim 
 
 
 

 

Innhold 

Arbeidet for fergefri forbindelse fra Ålvundfoss i Sunndal kommune til Surnadal kommune 
 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

1987 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Surnadal 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Fylkeskommunen og flere andre på eiersiden 

Tingvoll kommune sin eierandel var på pålydende kr. 50 000 i 2022. 



Navn samarbeidsordning 
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Neas Konsern AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Kristiansund, Averøy, Aure, Smøla, Tingvoll 
 
 
 

 

Innhold 

Energikonsern 
 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

1990/2017 
 

 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Holdingsselskap registrert i 2020. Kristiansund kommune eier nær 40 prosent, de andre kommunene 

5-10 prosent hver. Eier av kraftproduksjon og nettselskap gjennom NEAS AS, tidligere Nordmøre 

Energiverk. Neas Konsern AS har eierposter i Tjeldsbergodden Utvikling AS, Nasjonalt 

Vindenergisenter AS, Kvernberget Vekst AS og seks andre selskaper. 

 
Tingvoll kommune sin andel er 5,733 %. 
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Trollheim Vekst AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Surnadal, Sunndal, Tingvoll, Rindal, Heim 
 
 
 

 

Innhold 

Arbeids- og inkluderingsbedrift 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2007 
 

 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Surnadal 
 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Også eid av fylkeskommunen 

Tingvoll kommune sin andel i selskapet er på 1,887 % 



Navn samarbeidsordning 
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Nordmøre og Romsdal Brann og Redning IKS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Molde, Rauma, Aukra, Gjemnes, Tingvoll, Sunndal 
 

 

Innhold 

Interkommunalt brannvesen. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2020 
 

Juridisk form 

IKS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Molde 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Representantskap med ett medlem pr. kommune. Molde kommune har tre stemmer, de andre 

kommunene har en stemme hver. Styret består av fem medlemmer. Molde eier 58 prosent av 

selskapet. 

Ansatte: 45 på heltid 220 på deltid 
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Helseinnovasjonssenteret AS (HIS) 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Sunndal, Surnadal, Tingvoll, Aure, Averøy, Kristiansund, Gjemnes, Smøla, Molde, Aukra, Rauma, 

Hustadvika, Rindal, Bodø 

 
 
 

 

Innhold 

Selskapets formål er å bidra til utvikling av folks helse og samfunnets helsetjenester gjennom 

forskning og innovasjon særlig innenfor områdene helseteknologi, samhandling, folkehelse og helse i 

næring 

 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2019 

 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Selskapet ble opprettet i 2017, og ble et AS fra 2019. Selskapet er et non-profitt offentlig aksjeselskap 

der også Helse Møre og Romsdal og Møre og Romsdal fylkeskommune er eiere. Grunnfinansiering i 

statsbudsjettet fra 2020. Kommunene eier 5,55 prosent hver. Styret består av seks medlemmer. 

 
Helseinnovasjonssenteret bidrar med utvikling av nye tjenester, løsninger, kunnskap, kompetanse og 

samhandling som kommer samfunnet til gode. 
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ReMidt IKS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Kristiansund, Sunndal, Oppdal, Smøla, Averøy, Aure, Tingvoll, Heim, Rennebu, Orkland, Hitra, Frøya, 

Rindal, Surnadal, Skaun, Melhus, Midtre Gauldal 

 
 
 

 

Innhold 

Felles tjeneste for renovasjon og avfallshåndtering, drifter gjenvinningsstasjoner i eierkommunene 
 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2020 

 

Juridisk form 

IKS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Orkland 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Fra 1. januar 2020 ble de tre interkommunale selskapene Envina, Nordmøre Interkommunale 

Renovasjonsselskap og Hamas Forvaltning IKS slått sammen for å danne Re Midt IKS. Hovedkontoret 

for selskapet ligger på Orkanger, med avdelingskontor på Melhus og i Kristiansund. Til sammen 

130.000 innbyggere bor i de 17 kommunene. Representantskapet består av 17 medlemmer. Styret 

har seks medlemmer. 



Navn samarbeidsordning 
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Møre og Romsdal Revisjon SA 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Aure, Averøy, Kristiansund, Rindal, Smøla, Surnadal, Tingvoll, Aukra, Hustadvika, Gjemnes, Molde, 

Rauma, Sunndal, Vestnes, Fjord, Giske, Sula, Stranda, Sykkylven og Ålesund, samt Møre og Romsdal 

fylkeskommune. 

 

 

Innhold 

Kommunerevisjon. Utfører finansiell revisjon, forvaltningsrevisjon og andre revisjonstjenester for 

eiere inkl. kommunale foretak og selskaper. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2019 

Juridisk form 

SA 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Fylkeskommunen er også eier. Styre med fem medlemmer. Hovedkontor i Kristiansund og 

avdelingskontorer i Ålesund, Molde og Surnadal. Utfører finansiell revisjon, forvaltningsrevisjon og 

andre revisjonstjenester for eiere inkludert kommunale foretak og selskaper. 



Navn samarbeidsordning 
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Kristiansund og Nordmøre Havn IKS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Kristiansund, Sunndal, Aure, Heim, Averøy, Surnadal, Smøla, Gjemnes, Tingvoll 
 
 
 

 

Innhold 

Selskapets formål er å sørge for rasjonell havnedrift og ivareta eierkommunenes oppgaver og plikter i 

samsvar med Havne- og farvannslovens bestemmelser og selskapets vedtekter. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2003 

 

Juridisk form 

IKS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Kristiansund eier 39 prosent av selskapet. Organisert med havnestyre med 7 medlemmer og 

havneråd (representantskap) med 14 medlemmer 
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Biblioteksentralen SA 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Aukra, Aure, Averøy, Fjord, Giske, Gjemnes, Hareid, Hustadvika, Kristiansund, Molde, Rauma, Sande, 

Smøla, Stranda, Sula, Sunndal, Surnadal, Sykkylven, Tingvoll, Ulstein, Vanylven, Vestnes, Volda, Ørsta, 

Ålesund 

 
 
 

 

Innhold 

Biblioteksentralen er eid av 352 kommuner og 9 fylkeskommuner og har levert bøker, data og 

tjenester til alle landets folkebibliotek siden 1952. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

1952 

 

Juridisk form 

SA 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Oslo 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Alle kommunene i Møre og Romsdal unntatt Herøy er medlemmer. Felles bokhandel og serviceorgan 

for landets folkebibliotek. Kan gi stordriftsfordeler for den enkelte kommune. 

 
Tingvoll kommune sin eierandel var pålydende kr. 900 i 2022. 
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Interkommunalt arkiv for Møre og Romsdal IKS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Rindal, Surnadal, Sunndal, Tingvoll, Molde, Hustadvika, Rauma, Aukra, Gjemnes, Kristiansund, 

Averøy, Aure, Smøla, Ålesund, Giske, Sula, Fjord, Hareid, Herøy, Sande, Stranda, Volda, Ulstein, 

Vanylven, Sykkylven, Ørsta, Vestnes 

 
 
 

 

Innhold 

Arbeider med problemstillinger knyttet til dokumenthåndtering. I tillegg digitaliseringstjeneste 

(Sedak), fotoarkivtjeneste (fylkesfotoarkivet) og Kulturnett Møre og Romsdal. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2000 

 

Juridisk form 

IKS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Ålesund 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Møre og Romsdal fylkeskommune er også eier av selskapet og har lagt flere oppgaver til IKA, Sedak, 

fotoarkiv og kulturnett 
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Tingvoll Økopark Eiendom AS 
 

 
Deltakere 

Stiftelsen Norsk Senter for Økologisk landbruk, andel 48,276% 

Møre og Romsdal Fylkeskommune, andel 43,103% 

Tingvoll kommune, andel 8,621% 

 
 

 

Innhold 

Formålet med selskapet er å utvikle eiendomsbasen som er Storlåven og tilhørende 

attraksjoner inne og ute. Dette samsvarer med kjernevirksomheten i Tingvoll Økopark 

som skal være et nasjonalt kunnskaps- og opplevelsessenter til fremme av økologi og 

bærekraftig utvikling. 

 

 
Etableringsår 

2015 

Juridisk form 

AS 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Tingvoll 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

Tingvoll kommune sin eierandel utgjorde 1 500 000 i 2022. 
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Helseplattformen AS 
 

 
Deltakerkommuner 

Helseforetak og flere kommuner 
 
 

 

Innhold 

Kommuner og spesialisthelsetjenesten i Helseregion Midt Norge (heretter "Helseregionen") er i ferd 

med å etablere en ny felles løsning for PAS/EPJ (pasientadministrativt system og elektronisk 

pasientjournal). Til løsningen er det også anskaffet en løsning for tilgang- og identitetsstyring (1AM). 

Disse og andre ytelser inngår i leveransen av Helseplattformen og benevnes i denne avtalen samlet 

som "Løsningen". Det er et mål at alle enheter, herunder fastleger avtalefysioterapeuter. 

avtalespesialister og andre private aktører, som yter helsehjelp i regionen skal ta i bruk Løsningen. 

Deltakerne i samarbeidet er forent om å skape et bedre og mer helhetlig helsetilbud for pasientene 

innenfor - og på tvers av - sine respektive ansvarsområder. Gjennom samarbeidet ønsker partene å 

realisere ambisjonen om å koordinere primær- og spesialisthelsetjenesten, herunder fastleger 

avtalefysioterapeuter. avtalespesialister og andre private aktører, slik at den enkelte pasient 

effektivt, sømløst og på betryggende måte kan oppnå den mest hensiktsmessige behandlingen, til 

riktig tid og på riktig sted 

(kilde: Avropsavtalen 28.06.2022) 
 
 

 

Etableringsår 

2022 

 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 
 
 
 

 
Kommentar/konkretisering 

Tingvoll kommune sin aksjeandel er på kr. 17017. 
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Varde AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

 
 
 

 
Innhold 

Selskapet har som primæroppgave å bidra til at personer som står utenfor arbeidslivet kommer i 

arbeid, og at personer som står i fare for å falle ut av arbeidslivet opprettholder jobben. Selskapet 

skal være en forhåndsgodkjent tiltaksleverandør av arbeidsmarkedstiltakene «Varig tilrettelagt 

arbeid» (VTA) og «Arbeidsforberedende trening» (AFT), levere andre tjenester rettet mot tilsvarende 

målgrupper, herunder produksjon og salg av produkter og tjenester, samt annet som naturlig faller 

inn under dette. 

 
 
 

 

Etableringsår 
 

 
Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 
 
 
 

 
Kommentar/konkretisering 



Navn samarbeidsordning 

23 

 

 

Halsafjordsambandet AS 

 

 

 
Deltakerkommuner 

 
 
 

 
Innhold 

Etablering av fergefri fjordkryssing over Halsafjorden, herunder 

finansiering av prosjektet inklusiv innkreving av eventuelle bompenger 

og alt som står i forbindelse med dette, herunder deltakelse i andre 

selskaper. 

 
 
 
 
 

 

Etableringsår 

2010 
 

Juridisk form 

AS 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Heim 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 
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Muritunet AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

 
 
 

 
Innhold 

«Muritunet si døgnavdeling er lokalisert i Valldal sentrum ved fjorden. Her tilbyr vi døgnrehabilitering 

til grupper og individuelt etter avtale med Helse Midt-Norge RHF. Senteret er samlokalisert med 

Storfjord helsesenter, og Valldal fjordhotell ligg like ved» 

Visjon: «Muritunet ønskjer å fokusere på pasienten sin eigeninnsats og motivasjon til betring av eiga 

helse i samspel med vår støtte og kompetanse innan rehabiliterings/aget». (Fra Muritunet sin 

nettside) 

 
 
 

 

Etableringsår 
 

 
Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Fjord 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

 

Tingvoll kommune sin eierandel i 2022 var på kr 18 000. 
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Nordmøre Krisesenter IKS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

Averøy, Aure, Smøla, Kristiansund og Tingvoll 
 
 

 

Innhold 

Nordmøre Krisesenter IKS har som oppgave å sikre et krisesentertilbud 

til kvinner, menn og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold 

i nære relasjoner. Tilbudet skal omfatte et gratis, helårs, heldøgns, 

trygt og midlertidig botilbud. Barn skal ha tilbud når de følger med 

sine foreldre 

 

 

Etableringsår 

2012 

Juridisk form 

IKS 
 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

 

Tingvoll kommune sin eierandel er på 7%. 
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Nordmøresmusea AS 
 
 

 
Deltakere 

Kommuner: Hustadvika, Surnadal, Kristiansund, Aure, Smøla, Averøy, Sunndal, Tingvoll. 

Møre og Romsdal Fylkeskommune, Stiftelsen Kristiansund Museum 

 
 

Innhold 

Selskapet er konsolidert museum for Nordmøre, dvs. det området som 

utgjøres av de kommunene som inngår som aksjonærer. Selskapet skal 

ivareta alle deler av materiell og immateriell kulturarv i det som 

skal bli et fellesskap av de tilsluttede museumsforeninger, 

-stiftelser og vertskommuner i regionen, i samsvar med gjeldende 

retningslinjer for Det nasjonale museumsnettverket, og innenfor rammen 

av ICOMs normer og etiske regelverk. Selskapet er et driftsselskap for 

aksjonærenes samlede engasjement i arbeidet med innsamling, bevaring, 

forskning, forvaltning og formidling av natur- og kulturhistorie, 

herunder aktuelle fag- og forvaltningsoppgaver i h.h.t. lov eller 

separat beslutning, samt ivareta nasjonale og internasjonale oppgaver. 

Arbeidet skal tilstrebe høy kvalitet og sterke fagmiljøer i formelle 

og uformelle nettverk, og utøves i samsvar med den inngåtte 

aksjonæravtale. Selskapet skal ikke utbetale utbytte til aksjonærene 

eller på annen måte gjøres disposisjoner til fordel for enkelte av 

eierne, eller på annen måte disponere av selskapets ressurser til 

formål som ligger utenfor selskapets, idet ethvert økonomisk resultat 

av virksomheten skal disponeres til selskapets formål. 

Etableringsår 

2022 

 

Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Kristiansund 
 
 

 

Kommentar/konkretisering 

 

Tingvoll kommune sin eierandel er 4% 
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Re Midt Næring AS 
 
 

 
Deltakerkommuner 

 

 
Innhold 

Formålsparagrafen: «Næringsutvikling knyttet til miljø- og gjenvinningsområdet, herunder 

oppkjøp av selskaper, eie aksjer i andre selskaper, fast eiendom og 

hva dermed naturlig står i forbindelse» 
 
 

 

Etableringsår 

2020 

 

 
Juridisk form 

AS 

 

Vertskommune/administrasjonskommune 

Orkland 
 

Kommentar/konkretisering 

Tingvoll kommune sin andel var på kr 20,- i 2022. 


